DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 321 /2025
Adote medidas para a melhoria da iluminação da Praça
Rui Barbosa no espaço compreendido ao entorno do
Santuário São Manoel.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o vereador recebeu algumas reclamações de diversos

cidadãos a respeito da pouca iluminação na Praça Rui Barbosa, região próxima ao

entorno do Santuário São Manoel;

Considerando que, a Praça Rui Barbosa está localizada no coração de Leme e é

palco de eventos culturais e de lazer, bem como frequentada por diversos cidadãos que

participam de missas e eventos realizados no Santuário São Manoel;

Considerando que, a pouca iluminação é um grande problema de segurança

pública, o que torna o ambiente propício para a prática de ilícitos, como assaltos e

violências aos cidadãos que frequentam o referido equipamento de lazer;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da
municipalidade que adote medidas necessárias para a melhoria da iluminação da Praça
Rui Barbosa no espaço compreendido ao entorno do Santuário São Manoel.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 28 de fevereiro de 2025.

DAVID PEDRÃO DA SILVA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br